
Směrnice pro přijímací řízení oboru Multimediální kompozice 
 
Přihlášky se podávají do 31.5.2009 elektronickou formou (www.jamu.cz) – takto vyplněný 
formulář je nutno vytisknout, doložit dokladem o zaplacení poplatku za přijímací řízení 
(případně dalšími požadovanými informacemi viz níže) a odeslat na adresu: 
Hudební fakulta JAMU 
studijní oddělení 
Komenského nám. 6 
662 15 Brno 
Přihlášku je také možno podat klasickou písemnou formou a zaslat ji na tutéž adresu. 
 
Přílohou přihlášky je stručný životopis. Cizí státní příslušníci (s výjimkou uchazečů ze 
Slovenské republiky), musí předložit vysvědčení o vykonání státní zkoušky z českého jazyka. 
 
Poplatek za přijímací řízení činí v případě elektronické formy přihlášky 530 Kč, v případě 
písemné formy přihlášky 599 Kč. Poplatek lze uhradit bankovním převodem nebo složenkou 
typu A. V případě bankovního převodu uveďte do kolonky „zpráva pro příjemce“ své rodné 
číslo. V případě platby složenkou uveďte jako specifický symbol své rodné číslo. 
Číslo účtu je 27-0493900217/0100. VS 6499901940. 
Bez uhrazeného poplatku za přijímací řízení a všech příloh nebude přihláška přijata k dalšímu 
zpracování a uchazeč bude vyřazen z přijímacího řízení. 
 
Zkoušky se uskuteční ve dnech 15. a 16. června 2009 
 
Uchazeči o studium obdrží nejméně 14 dní před konáním zkoušek písemnou pozvánku. 
Pokud se uchazeč nemůže dostavit k přijímací zkoušce z důvodu akutní nemoci a nejpozději 
do tří dnů po termínu konání této zkoušky předloží lékařské potvrzení, může se zúčastnit 
přijímací zkoušky v náhradním termínu. 
 
Zkušební komisi jmenuje děkan fakulty. Členové příslušné komise jsou povinni být přítomni 
při zkoušce všech uchazečů o daný obor a na základě bodování určit pořadí. Zkušební komise 
má vyhrazené právo nevyzkoušet uchazeče v celém rozsahu požadavků přijímací a talentové 
zkoušky. 
 
Výsledky přijímací zkoušky jsou hodnoceny v každém oboru zvlášť body v rozsahu 0 – 25. 
 
Klasifikační stupnice:  25 – 22 (výborně) 
    21 – 18 (velmi dobře) 
    17 – 14 (dobře) 
    13 a méně (nevyhovující) 
Minimální hranice pro návrh na přijetí je 20 bodů. 
 
O výsledku přijímací zkoušky budou uchazeči vyrozuměni písemně. Kromě toho si každý 
uchazeč může ověřit své umístění pomocí registračního kódu na adrese: www.jamu.cz 
 
Do materiálů, které mají význam pro rozhodnutí o přijetí ke studiu, mohou uchazeči 
nahlédnout po písemném rozhodnutí děkana o přijetí, resp. nepřijetí ke studiu. 
 
V Brně dne 29. 3. 2009     doc. MgA. Vít Spilka 
        děkan HF JAMU 

http://www.jamu.cz/
http://www.jamu.cz/


Multimediální kompozice 
 
Katedra kompozice a dirigování (KKD) 
 
Podmínky k talentové zkoušce 
 
V rámci přijímacího řízení budou hodnoceny následující úkoly: 

1. domácí práce – portfolio, notové záznamy, nahrávky, záznamy performance a 
koncertů, fotodokumentace, grafické a výtvarné práce, internetové realizace v 
digitálních složkách s úplnými HTML nebo Flash soubory a pod. v celkovém 
maximálním počtu 20 položek ve sloze a na CD nebo DVD, 

 příp. audio CD nebo video CD, každá práce musí být čitelně označena jménem  
 uchazeče, za funkčnost digitálních nosičů ručí uchazeč 
2. praktický úkol zaměřený na vizuální složku realizace – podrobnosti budou upřesněny 

v den talentové zkoušky 
3. volný úkol s využitím libovolných médií s povinnou hudební složkou 
4. tematický úkol – projekt multimediálního díla – podrobnosti budou upřesněny v den 

talentové zkoušky 
5. pohovor 

 
Jednotlivé části přijímací zkoušky mají následující váhu v celkovém hodnocení výsledků 
přijímacího řízení: 
 ad 1) tvoří 10% z celkového hodnocení 
 ad 2) tvoří 20% z celkového hodnocení 
 ad 3) tvoří 20% z celkového hodnocení 
 ad 4) tvoří 20% z celkového hodnocení 
 ad 5) tvoří 20% z celkového hodnocení 
  

Součástí přijímací zkoušky je všeobecný vědomostní test, který tvoří 10% celkového 
hodnocení. 

Uchazeč zároveň absolvuje test jazykové vyspělosti, který není součástí přijímacího řízení a 
má pouze orientační význam. 

 
 
 
 
 


